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Nr 577

Av fröken Elmén och herr Nilsson i Göteborg, om statsbidrag till 
psykotekniska institutet i Göteborg.

Samhällets behov av psykoteknisk verksamhet ökar snabbt. För närva
rande finns två psykotekniska institut — ett i Stockholm och ett i Göteborg. 
Vid instituten bedrives bl. a. psykologiska anlags- och personlighetsunder- 
sökningar i samband med yrkesvägledning och urval av personal samt 
forskning och rådgivning beträffande psykologiska faktorer vid utövande 
av arbete och olika arbetsmetoder.

De två instituten är självständiga men i viss mån organisatoriskt knutna 
till universiteten i resp. städer. Under det att institutet i Stockholm åtnju
ter visst statsbidrag har institutet i Göteborg inget sådant. Institutet i Göte
borg startade 1949, och verksamheten har under de år som gått ökat mycket 
snabbt. Institutet bedriver forskning och undervisning i praktisk psykologi.

Från samhällets sida ökar efterfrågan på service från institutet i och 
med att arbetsförmedlingar, arbetsvärden, skolor, gymnasier och högsko
lor kräver anlagsprov och test för differentiering och vägledning vid ut- 
placering i olika arbeten. Industrier och företag efterfrågar samma service. 
Tyvärr har denna efterfrågan endast delvis kunnat tillgodoses. Institutet 
finansierar sin verksamhet genom ersättning för de tjänster som utföres. 
I vissa fall, framför allt när det gäller skolorna, täcker taxorna inte kost
naderna. För de studerande ställs därtill lokaler och utrustning gratis till 
förfogande.

En utredning beträffande den psykotekniska verksamhetens organisation 
tillsattes den 2 november 1962. Man kan inte förvänta att denna utredning 
skall kunna vara färdig inom de närmaste åren.

Då göteborgsinstitutet i vissa fall (beroende på de låga taxorna från sko
lorna) arbetar under knappa ekonomiska förhållanden anser vi att göte
borgsinstitutet i likhet med det i Stockholm skall erhålla statsbidrag till 
täckande av lokalkostnader samt två tjänster — en forskningspsykolog- 
tjänst och en konsultpsykologtjänst vardera i A 24.

Med anledning av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att under åttonde huvudtiteln 

för budgetåret 1963/64 upptaga ett nytt anslag, benämnt 
Bidrag till psykotekniska institutet i Göteborg, och för täc-
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kande av lokalkostnader och för inrättande av två tjänster 
i lönegrad A 24 avseende dels en forskningspsykolog, dels 
en konsultpsykolog anvisa ett reservationsanslag av 30 000 
kronor.

Stockholm den 26 januari 1963

Brita Elmén Olof Nilsson


